PREFEITURA DO TUXICÍPIO DE CA.'ATI
- !!ÍaDo DE3^O P ULO-

AEGNEilRII TUIITGIPTL DE ISrlUllTO! JURíDICOS

TERMO DE PRORROGACÃO DE PRAZO Ng OO2 DO CONTRATO NE 07612024

Pelo presente instrumento de prorrogação contratual que
entre si fazem, de um lado a PBEFEITURA DO MUNTCÍPIO DE CÂ|ATI. pessoa lurídica de direito
público interno, inscrita no CNPf sob o ne 64.037.81.5 /0001-28, estabelecida na praça do paço
Municipal, na 10 - Centro - Cajati - SP (11.950-000J, representada pelo Prefeito Municipal em
Exercício, Sr. RONALDO DE OLMIRA PINTO, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade RG. nq 8.863.004-3 e inscrito no CPF/MF sob ne 005.080.848-65, residente na Rua
fosé Nunes Paino, na 437, Centro - Cajaü - SP [11.950-000), daqui em diante designada
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa METÁLúRGICA FLEX FITNESS LTDA - Epp. siiuada
na Estrada Municipal Edgard Archimedes Belchior, ne 1655 - Zona Rural - Cedral - Sp (1Sg9S-
000), inscrita no C.N-P.f soI ne 13.898.6161000f -73, aqui representada pelo Sr. ÁLVARO LOpES
GASPARINI, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG 30.037.642, CpF ne 262.g37 3gA-
33, residente e domiciliado à Rua conceição de Jesus coelho, ne 308 - Bairro Belo Horizonte -
São fosé do Rio Preto - SP (15041-040), nascido em LS/03/L979, representante legal da
empresa, de ora em diante designada coNTRATÁrlA, que tem como iusto e côntratado entre si
conforme as Cláusulas abaixo:

cláusula Primeira. Fica prorrogado o contrato ne 076/2024, pregão Eletrônico ne olz/zoz4,
Processo Administrativo Eletrônico ne 290/20241Doc, firmado pelas partes em 11 de junho de
2024, e que tem por obieto a aquisição e instalação de playground para centro de Educação
Ambiental - contrato ne 340/2023 FEHIDRo, conforme Termo de Referência em anexo.

cláusula segunda, o Prazo de Prorrogação é de 01 (um) mês, a contar de 12 de setembro de
2024, com término em 12 de outubro de 2024, com expressa previsão legal na cláusula segunda
do contrato original e em conformidade com o a.t,go LT4,lnciso II "8" da Lei Fedeial N"
14133 /2027 e demais atualizações.

cláusula Terceira- Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
ne 076/2024.

Estando as partês de pleno com o avençado, firma o
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante 02 [duas) testemunhas.

Caiati [SP), 12 de setembro d 4

DEÃt
Metal ex LtdA - EPP

T unhas:

-rríí,a5;iií"á§"v&*rH,
RG nq 57.478.575-9

PINTO
Prefeito Municipal em lclo

H Bernardo
RG ne 40.

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950_OOO _ Cajati, Sp
E-maal: juridico@cajati.sp.gov.br - Tetefone: (13) 3854_9667

7

Página l de 1

PREFEITURA DO TUI{IGíPIO DE GA.IATI
. ISÍADO DE lIO PAULO .

ICCIIÍA A IUXTqPAL D! ASSUT'TOO JUI,DIoOA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATÁDO: METALÚRGICA FLEX FITNESS LTDA. EPP
PRORROGAÇÃO DE PRÁZO Ne OO2 DO CONTRATO Ne 076/2024

OBfETO: Aquisição e instalação de Playground para Centro de Educação Ambiental
- Contrato ne 340 /2023 FEHIDRO.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento
de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e iulgamento pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, cuio trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o
estabelecido na Resolução n0 Ol/20tI do TCESp;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões
que üerem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do poder Legislativo, parte do Tribúnal de Contas
do Estado de São Paulq em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar
nq 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entiio, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESp - CadTCESp,,,
nos termos previstos no Artigo 2q das Instruções no01/2020, conforme
"Declaração[ões] de Atualização Cadastral,, anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu lulgamento final e
consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouder.

LOCÁL e DATA: Cajati, 12 de setembro de 2O24.

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950_OOO _ Caiati. Sp
E-mail: juridico@caiati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854_8667 Página 1de 3

+i,
G$e

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO
(CONTRATO)

+IT
*{y

PREFEITURA DO TUXTCíPIO DE GA.'ATI
. ?üf Do DE 3lO P^ULO .

IENTÍARIA IUXTGIPAL D! ATSUT,rOE JUdDIGOA

AUTORIDADF MÁXIMA DO ÓRGÃO /ENTIDANF+

Nome: RONALDO DE OLIVEIRA PINTO

Cargo: Prefeito Municipal em Exercício

CPF: 005.080.848-65

RESPONSÁVEIS PT'I A HoMoI-oGAcÃo no CERTAME oU Rr{TIFIcÂcÃo DA

DISPENSA/|NEXTGIBTLIDADE DE LICTTAÇÂO:

Nome: RONALDO DE OIIVEIRA PINTO

Cargo: Prefeito Munici erclcro

CPF: 005.080.848-6

Assinatura:

RESPONSÁVEIS OUE ASSINÁRÁ]T/I O AIUSTE:

Pelo contratante:

Nome: RONALDO DE OLIVEIRA PINTO

Cargo: Prefeito Munici

CPF: 005.080.848-65

Cargo: Prefeito Munici

CPF: 005.080.848-65

Assinatura:

cro

xerclclo

Assinatura:

Pela contratadâ:

Nome: ÁLVARO LOPES GASPARINI

Cargo: Representante Legal da

CPF:262.937.398-3

Assinatura:

ORDENANOR DF NFSPFSAS NA CONTRATANTE
Nome: RONALDO DE OLMI PINTO

a

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-9667 Página 2 de 3

G"c'À»

k N

PREFEITURA DO TIUI{IGíPIO DE GAJATI
. ESTÀDO DE SAO PAULO .

!ÉCTETARIA IUiIIGIPAL D! ASSUTfiOO JUNíDIGO6

@:
NOME: KATHLEEN GOMES DA SILVA CHAVES

Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente e Agricultura

CPF: 043.060.139-

Assinatura: G,*
52

DEMAIS RESPONSÁVEIS ({') :

Tipo de ato sob sua responsabilidade: FISCALIZAÇÃO DO CONTIIATO

Nome: ANA PAULA SALES CORREA RODRIGUES

Cargo: Chefe da Diüsão de Licenciamento, Fiscalização e Educação Ambiental

CPF:411.834.O68-27

Assirratura. Gto, â^,!o, 5 C Qra^,-q,., er:(l

Praça do Paço Municipal, no 10 - Cêntro - CEp 11.950_OOO _ Cajati. Sp
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3954-8667 Página 3 de 3